amortización, seis (6) años de gracia y tres (3) años para desembolso. A una tasa de interés 
Libor seis meses JPY menos 1.05% y una comisión inicial de 0.20%.  El primer, de los hasta 
cinco (5) contratos de préstamo del financiamiento total, es por la suma de hasta veintinueve 
mil quinientos setenta y cinco millones de yenes japoneses (¥29,575,000,000.00). 

Administrador de Proyecto 

El Administrador de Proyecto tiene como propósito apoyar a Metro de Panamá, S.A. en la 
implementación del proyecto de la Línea 3;   se encargará del diseño preliminar de la Línea 3, 
del desarrollo en conjunto con el equipo del Metro de Panamá de las condiciones de licitación